
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Kristýna Janoušková 
s názvem: Současné možnosti léčby karcinomu rekta

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30) 

27 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20) 18 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

8 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

37 

5. Celkový počet bodů 90 

Návrh otázek k obhajobě

1. Jaká skupina populace je nejvíce ohrožena karcinomem rekta a jaké jsou hlavní rizikové faktory?

2. Které léčebné modality mohou být využity při léčbě již pokročilého stadia karcinomu rekta.

3. Liší se Vaše výsledky ve srovnání s celorepublikovou statistikou v období 2012 - 2016, popř. čím?

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Autorka ve své bakalářské práci řeší problematiku léčby karcinomu rekta. Jedná se o velmi zajímavé a
aktuální téma, a to především v současné době, kdy jsou gastrointestinální karcinomy stále častější i v
mladší věkové kategorii.
Vlastní struktura práce odpovídá řešené problematice, je členěna standardním způsobem na část
teoretickou a praktickou. Rozsah jednotlivých kapitol není zcela vyvážen, v praktické části mohla být
více rozvedena kapitola Diskuse.
Z hlediska formálního zpracování nemám k práci žádné větší výhrady. Mezi pozitiva práce jistě patří snaha
o ucelený pohled na možnosti léčby karcinomu rekta. Zároveň je nutno ocenit, že v rámci praktické části
bylo využito a zpracováno velké množství dat získaných z nemocničního systému Nemocnice Na Bulovce -
Ústavu radiační onkologie a že zpracovaná data
byla porovnána také s analýzou SVOD.
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím známkou A (výborně).
       

Jméno a příjmení: Mgr. Radka Dušková
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


